
30
0

50

BO
RG

O
 P

IN
TI

P.C.

P.
C.

P.C.

VI
A 

VI
TT

O
RI

O
 A

LF
IE

RI

P.C.

P.C. P.C.
P.C.

P.C.

CIMITERO DEGLI INGLESI

35
0

30
0

90
0

31
0

43
4

23
3

2.
50

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

31
0

42
2

20
0

25
0

35
0

35
0

30
0

50

21
6

50

50

10
25

50

750

325

325

22
0

41
5

20
0

40
5

50

15
0

20
0

50

19
7

50

25
0

20
0

TAXI

TAXI

TAXI

TAXI

TAXI

TAXI

Ingresso cimitero degli inglesi

Pavimentazione esistente in pietra

Siepe in lauro esistente

Sede della tramvia in sedum
Cordolo in pietra forte

Cordolo in pietra forte

Sistemazione a verde

Sistemazione a verde

Pavimentazione esistente in pietra

Sistemazione a verde Cordolo in pietra forte

Sede della tramvia in sedum

Cordolo in pietra forte

Sistemazione a verde

Pavimentazione in pietra forte fiorentina

Cordolo in pietra forte

Distributore ESSO

Colonnina ricarica

Idrante

Distributore ENI

Totem pubblicitario
riposizionato

Paletti con catena
a protezione sede

Sede della tramvia in sedum

Accesso per mezzi di manutenzione

Totem pubblicitario
riposizionato

Platanus Platanor "Vallis Clausa"
Nuovo impianto

Platanus Platanor "Vallis Clausa"
Nuovo impianto

Platanus Platanor "Vallis Clausa"
Nuovo impianto

Pinus Pinea
Nuovo impianto

Siepe di Prunus Laurocerasus
Nuovo impianto

Siepe di Prunus Laurocerasus
Nuovo impianto

Platanus Platanor "Vallis Clausa"
Nuovo impianto

Celtis Australis
Nuovo impianto

compattazione del piano di posa

misto di cava stabilizzato sp 10 cm

soletta in calcestruzzo armato sp 10 cm

rete Ø8mm maglia 20x20 cm

allettamento in sabbia e cemento sp 7 cm

pavimentazione in pietra tipo pietra forte sp 6 cm

10
10

7
6

33

70

manto erboso: Zoysia japonica 5-10 gr/mq, Cynodon dactylon 25
gr/mq, Paspalum vaginatum 15 gr/mq, Paspalum notatum 15 gr/mq

30

substrato con medio impasto: 50% sabbia (<25 % sabbia fine),
10-30% argilla, 5-35% limo. Lo scheletro non supererà il 5% del

volume del suolo e la sostanza organica dovrà essere superiore al
2%. Sul fondo della trincea d'impianto sarà posto un substrato dello

spessore di circa 30 cm costituito da una percentuale di scheletro
maggiore in modo da assicurare un drenaggio adeguato.

impianto di subirrigazione, ali gocciolanti

Alberature esistenti - diametro variabile
per indicare la larghezza delle chiome

Alberature di nuovo impianto o reimpianti
diametro variabile per indicare
la larghezza delle chiome

LEGENDA

Arbusti e siepi esistenti

Arbusti e siepi di nuovo impianto

Limite intervento L 3.2.1

Arbusti e siepi esistenti

Manto erboso di progetto

Manto erboso esistente
inalterato

Sede tramviaria inerbita
verde estensivo prevegetato - sedum

CAPOLINEA
LIBERTA'

LINEA 2
Variante Alternativa
al Centro Storico

CAPOLINEA
BAGNO A RIPOLI

ELENCO PRINCIPALI MATERIALI

pavimentazione
esistente in pietra

Cimitero degli
Inglesi

cordolo  in pietra
forte

Sede tramviaria
in sedum

cordolo  in pietra
forte

Sede tramviaria
in sedum

Cordolo in
pietra forte

Sistemazione
a verde

Cordolo in
pietra forte

pavimentazione
esistente in pietra

Cordolo in
pietra forte

pavimentazione
in pietra

sistemazione
a verde

zanella in
pietra forte

Sede tramviaria
in sedum

Cordolo in
pietra forte

Sistemazione
a verde

Cordolo in
pietra forte

Pavimentazione
in pietra

Zanella in
pietra  forte

PLANIMETRIA GENERALE SCALA 1:200

1_ZOOM SCALA 1:100 2_DETTAGLIO SCALA 1:50

 STRATIGRAFIA PAVIMENTAZIONE IN PIETRA FORTE 1:10

 STRATIGRAFIA SISTEMAZIONE A VERDE 1:10

SEDUM
PER SEDE TRAMVIARIA

PIETRA TIPO "PIETRA FORTE  FIORENTINA" piano PUNZECCHIATO, coste fresate
PER PAVIMENTAZIONE CARRABILE:
- PIETRA 12 CM
- ALLETTAMENTO TIPO MAPESTONE 8 CM
- MASSETTO ARMATO 15 CM
PER PAVIMENTAZIONE PEDONALE:
- PIETRA 8 CM
- ALLETTAMENTO TIPO MAPESTONE 8 CM
- MASSETTO ARMATO 15 CM

PIETRA TIPO "PIETRA FORTE FIORENTINA" piano FIAMMATO, coste fresate
PER PAVIMENTAZIONE CARRABILE:
- PIETRA 12 CM
- ALLETTAMENTO TIPO MAPESTONE 8 CM
- MASSETTO ARMATO 15 CM
PER PAVIMENTAZIONE PEDONALE:
- PIETRA 8 CM
- ALLETTAMENTO TIPO MAPESTONE 8 CM
- MASSETTO ARMATO 15 CM

Sede carrabile
in asfalto

siepe in lauro
esistente

sistemazione a
verde

1

2

PROGRESSIVO

REV. DATA DESCRIZIONE VERIFICATOREDATTO APPROVATO

0D

0C

0B

PROGETTO DEFINITIVO

Società TRAM DI FIRENZE S.P.A.

SISTEMA TRAMVIARIO DI FIRENZE

LINEA 3 (II lotto) - Tratta Libertà-Bagno a Ripoli

FASECOMMESSA COMPARTO DOCUMENTO REV. SCALA NOME FILE

F L 2 PD

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ING. MICHELE PRIORE ING. SANTI CAMINITI

ARCHITECNA ENGINEERING

COMUNE DI FIRENZE
Direzione Nuove Infrastrutture - Ufficio Tramvia 

DOTT. FABRIZIO BARTALONI

TRAM DI FIRENZE
IL COORDINATORE DELLA PROGETTAZIONEIL PRESIDENTE

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

ARCHITECNA ENGINEERING s.r.l

SDA PROGETTI

STUDIO ROSSIPRODI AMBIENTE s.p.a.ALEPH s.r.l.

GEODINAMICASTUDIO GAROFALO&TORTORELLA

Studio architettonico e paesaggistico Studio ambientaleStudio trasportistico

GeologiaImpianti

Progettazione e coordinamento

Progettazione

COOPERATIVA ARCHEOLOGIA

STUDIO MATILDI+PARTNERS

Archeologia

Aspetti strutturali ponti

3

COMUNE DI FIRENZE

HYDROGEO INGEGNERIA
Idraulica

PIAZZALE DONATELLO
PIAZZALE DONATELLO: PLANIMETRIA E DETTAGLI COSTRUTTIVI

STA PA 0D0 60 1:200 - 1:50 FL3.2-PD-STA-PA-006-0D.dwg

Settembre 2019 Emissione a seguito di Conferenza dei Servizi Genise Abbado Caminiti

Dicembre 2020   Emissione a seguito della seconda seduta di Conferenza dei Servizi Giannoni Abbado Caminiti

Novembre 2021 Emissione a seguito di CdS 3 e istruttoria RINA Giannoni Abbado Caminiti

STUDIO ARCHITETTONICO

PIAZZALE
DONATELLO
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